
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

237 / 2021 del 28/06/2021 

Oggetto: RICHIESTA DI UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO, PER 
PROVA PRATICA, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C 
DA ASSEGNARE ALLA SALA OPERATIVA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (SOREU). 
STIPULA DI N. 2 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RICHIESTA DI UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO, PER 
PROVA PRATICA, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C 
DA ASSEGNARE ALLA SALA OPERATIVA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (SOREU). 
STIPULA DI N. 2 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 403/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DATO ATTO che con deliberazione n. 1048 del 20.06.2019, l’ASST Papa Giovanni XXIII ha 
approvato la graduatoria dell’avviso pubblico, per prova pratica, per la costituzione di 
rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di operatore tecnico 
specializzato senior – cat. C da assegnare alla Sala Operativa Regionale Emergenza 
Urgenza (SOREU): 
 
DATO ATTO che con nota prot. AREU n. 6943 del 22.04.2021, il Dirigente SITRA, dott. 
Michele Pirovano ha chiesto di procedere all’attivazione di n. 8 rapporti di lavoro a 
tempo determinato nel profilo di Operatore tecnico Specializzato senior cat. C da 
assegnare alle SOREU di AREU, al fine di procedere alla sostituzione di personale cessato 
per dimissioni o scadenza naturale del contratto e per implementare i controlli sulle 
nuove convenzioni con le ODV; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. AREU n. 7034 del 26.04.2021 questa Agenzia ha chiesto 
di utilizzare la sopra citata graduatoria di merito, al fine di procedere alle assunzioni 
predette; 
 
ACQUISITO riscontro formale di assenso, con comunicazione (prot. AREU n. 7239 del 
29.04.2021) da parte dell’ASST Papa Giovanni XXIII, all’utilizzo della predetta graduatoria 
ai fini dell’assunzione a tempo determinato dei candidati collocati dalla 24^ alla 46^ 
posizione della graduatoria in parola; 
 
DATO ATTO CHE, poiché nella predetta graduatoria, sono presenti candidati già in 
servizio a tempo indeterminato presso AREU, nel medesimo profilo e livello, questa 
Agenzia non ha contattato i suddetti ai fini dell’assunzione; 
 
PRESO ATTO che AREU con nota formale ha richiesto la disponibilità all’assunzione a 
tempo determinato quale Operatore Tecnico Specializzato esperto cat. C ai seguenti 
candidati: 

 al Sig. Mattia BERTOLA, classificatosi nella 24° posizione della graduatoria di merito, 
presso la SOREU Pianura; 

 al Sig. Patrizio SARCINA, classificatasi nella 25° posizione della graduatoria di merito, 
presso la SOREU Metropolitana; 

 alla Sig.ra Laura DEMONTI, classificatasi nella 26° posizione della graduatoria di 
merito,  presso la SOREU Alpina; 

 al Sig. Mirko COLOMBO, classificatosi nella 32° posizione della graduatoria di merito, 
presso la SOREU Alpina; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

 al Sig. Nicolò CALLEGARI, classificatosi nella 35° posizione della graduatoria di merito, 
presso la SOREU Pianura; 

 al Sig. Roberto ROSSETTI, classificatosi nella 40° posizione della graduatoria di merito, 
presso la SOREU Pianura; 

 alla Sig.ra Mariarosa CAPELLI, classificatasi nella 41° posizione della graduatoria di 
presso la SOREU Alpina; 

 al Sig. Stefano TESTA, classificatosi nella 43° posizione della graduatoria di merito, 
prot., presso la SOREU Alpina; 

 al Sig. Mirko Francesco COGLIATI, classificatosi nella 45° posizione della graduatoria 
di merito, presso la SOREU Alpina; 

 Sig.ra Michela OMBONI, classificatasi nella 46° posizione della graduatoria, presso la 
SOREU Pianura; 

RILEVATO che alle predette comunicazioni i singoli candidati hanno riscontrato come 
segue: 
 i Sig.ri Mattia BERTOLA e Patrizio SARCINA non hanno in alcun modo manifestato, in 

riscontro alle note formali di AREU, la propria disponibilità all’assunzione 
rispettivamente per la SOREU Pianura e SOREU Matropolitana, pertanto, vengono 
considerati rinunciatari; 

 Sig. Patrizio SARCINA, nota prot. AREU n. 3490/2020, ha espresso la propria 
disponibilità ad accettare l’incarico presso la SOREU Metropolitana; 

 Sig.ra Laura DEMONTI, nota prot. AREU n. 7884/2021, ha espresso la propria rinuncia 
all’incarico presso la SOREU Alpina; 

 Sig. Mirko COLOMBO, nota prot. AREU n. 8805/2021, ha espresso la propria 
disponibilità ad accettare l’incarico presso la SOREU Alpina; 

 Sig. Nicolò CALLEGARI, nota prot. AREU n. 8038/2021, ha espresso la propria rinuncia 
all’incarico presso la SOREU Pianura; 

 Sig. Roberto ROSSETTI, nota prot. AREU n. 7785/2021, ha espresso la propria rinuncia 
all’incarico presso la SOREU Pianura; 

 Sig.ra Mariarosa CAPELLI, nota prot. AREU n. 7852/2021, ha espresso la propria 
rinuncia all’incarico presso la SOREU Alpina; 

 Sig. Stefano TESTA, nota prot. AREU n. 8182/2021, ha espresso la propria disponibilità 
ad accettare l’incarico presso la SOREU Alpina; 

 Sig. Mirko Francesco COGLIATI, nota prot. AREU n. 8157/2021, ha espresso la propria 
rinuncia all’incarico presso la SOREU Alpina; 

 Sig.ra Michela OMBONI, nota prot. AREU n. 4993/2021, ha espresso la propria rinuncia 
all’incarico presso la SOREU Pianura; 
 
 

PRESO ATTO che gli Operatori Tecnici assunti da AREU saranno impegnati nell’ambito 
delle seguenti attività e funzioni: 
 rientranti nella competenza delle Sale Operative Regionali Emergenza Urgenza 

(SOREU) di AREU; 
 trasporto di organi, tessuti e campioni biologici, trasferimento delle équipe 

chirurgiche per le attività di prelievo e di trapianto e accompagnamento dei 
pazienti riceventi convocati per il trapianto, attività di consolle e guida dei mezzi di 
AREU; 

 Autista Soccorritore e Soccorritore sui mezzi di soccorso di AREU; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

DATO ATTO che le dimissioni volontarie e la scadenza naturale del contratto di lavoro di 
n. 2 Operatori Tecnici specializzati senior cat. C, rendono urgente l’assunzione degli 
operatori che hanno manifestato la propria disponibilità al fine di garantire la continuità 
assistenziale;  
 
RITENUTO QUINDI di procedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
determinato, nella posizione funzionale di Operatore Tecnico Specializzato Esperto – cat. 
C per la SOREU Alpina, a far data dalla sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo 
determinato e per la durata di n. 12 mesi dei seguenti n. 2 candidati: 

 

N. 
progressivo 

Posizione 
graduatoria Cognome Nome Sede di assegnazione 

1 32° Mirko COLOMBO SOREU ALPINA 
2 43° Stefano TESTA SOREU ALPINA 

 
 
VISTI l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, l’art. 9 della L. 3/2003, nonché l’art. 3, 
comma 61, della L. 350/2003, in merito all’utilizzo, anche reciproco tra le Amministrazioni, 
di graduatorie vigenti; 
 
RICHIAMATE: 

 il C.C.N.L. del Comparto Sanità  per il triennio 2016-2018; 
 la nota della Direzione Generale Welfare, prot. AREU 9539 del 11/06/2021, avente 

ad oggetto “Riscontro nota ad oggetto "Piano triennale del fabbisogno del 
personale e assunzioni urgenti” con la quale, nelle more dell’adozione del PTFP 
2020-2022, viene rilasciata autorizzazione ad AREU ad assumere il personale 
ritenuto urgente e indifferibile, nel rispetto del budget assegnato nel 2021; 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di utilizzare la graduatoria del dell’”Avviso Pubblico, per prova pratica, per la 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di 
Operatore Tecnico Specializzato senior – cat. C” da assegnare alla sala Operativa 
Regionale Emergenza Urgenza (SOREU), approvata con deliberazione dell’ASST Papa 
Giovanni Paolo XXIII n. 1048 del 20.06.2019;  

2. di procedere all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, nella 
posizione funzionale di Operatore Tecnico Specializzato Esperto – cat. C per la SOREU 
Alpina, a far data dalla sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato e 
per la durata di 12 mesi dei seguenti n. 2 candidati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

N. 
progressivo 

Posizione 
graduatoria Cognome Nome Sede di assegnazione 

1 32° Mirko COLOMBO SOREU ALPINA 
2 43° Stefano TESTA SOREU ALPINA 

 
3. di dare atto che tutti i candidati utilmente classificatisi nella graduatoria di merito, 

approvata dall’ASST Papa Giovanni XXIII, rimangono inseriti nella medesima; 

4. di stabilire che gli Operatori Tecnici assunti da AREU, di cui al precedente punto n. 2, 
saranno impegnati nell’ambito delle seguenti attività e funzioni: 

 rientranti nella competenza delle Sale Operative Regionali Emergenza Urgenza 
(SOREU) di AREU; 

 trasporto di organi, tessuti e campioni biologici, trasferimento delle équipe 
chirurgiche per le attività di prelievo e di trapianto e accompagnamento dei 
pazienti riceventi convocati per il trapianto, attività di consolle e guida dei mezzi 
di AREU; 

 Autista Soccorritore e Soccorritore sui mezzi di soccorso di AREU; 

 
5. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2021 e 2022, 
relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale 
per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e 
IRAP) 

2021 € 31.900,00 
30.20.81.32 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 
Tempo Determinato 2022 € 31.900,00 

 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo Boscagli, Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


